

RTU studiju kurss "Zinātniskie semināri"

32000 Dabaszinātņu un tehnoloģiju fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	KPI515
Nosaukums	Zinātniskie semināri
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Mārcis Dzenis - Doktors, Vecākais laborants
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 6.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Zinātnisko semināru tematika ir saistīta ar Latvijas kultūras mantojuma saglabāšanu un ietver konkrētu problēmu analīzi Latvijā, iespējamās problēmu risināšanas ceļus, pasākumu plānu izstrādāšanu turpmākai darbībai un kultūras mantojuma saglabāšanai, ņemot vērā ārzemju pieredzi un Latvijas specifiskos apstākļus. Risinātā problēma tiek apspriesta vismaz vienā Latvijas bibliotēku, muzeju, arhīvu un citu ar kultūras mantojuma saglabāšanu saistīto organizāciju rīkotajā seminārā par kultūras mantojuma saglabāšanu, katedras kolokvijā, RTU studentu zinātniskajā konferencē vai priekšmeta noslēguma seminārā
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Dot iespēju praktiski analizēt un risināt konkrētu problēmu, risinājumu publiski apspriest, ļaut aizstāvēt savu viedokli. Prot patstāvīgi risināt aktuālu problēmu, izveidot kontaktus, analizēt situāciju un strādāt ar datu bāzēm, sagatavot referātu, demonstrējamo materiālu, aizstāvēt savu viedokli un diskutēt
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Iepazīties ar kultūras mantojuma saglabāšanas problēmām Latvijā, veikt esošā stāvokļa vai literatūras analīzi par konkrēto jautājumu. Sagatavot referātu un demonstrējamo materiālu
Literatūra	1. RTU un citas Latvijā esošās datu bāzes. 2. Latvijas bibliotēkās esošā zinātniskā un tehniskā literatūra (standarti, žurnāli, rakstu krājumi, monogrāfijas u.c.) 3. World Heritage in Estonia, Latvia and Lithuania. World Heritage, N43, 2006. 43 p. 4. Neparastais mantojums. Rīga, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija, 2008. 74 lpp. 5. L.Levina u.c. Sakrālā arhitektūra un mākslas mantojums Rīgā. Rīga, Neptūns, 2010. 472 lpp. 6. www.mantojums.lv - 2010.gadā Valsts nekustamo kultūras pieminekļu sarakstā iekļautie objekti
Nepieciešamās priekšzināšanas	Bakalaura studiju programma

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Ar konkrēto uzdevumu saistīto problēmu analīze bibliotēku, muzeju un arhīvu kontekstā	6	0	0	0
Valsts kultūras pieminekļu inspekcijas datu bāzes analīze konkrētā uzdevuma kontekstā	4	0	0	0
Datu bāzēs un bibliotēkās esošās literatūras savākšana	12	0	0	0
Savāktās literatūras analīze	32	0	0	0
Referāta sagatavošana	4	0	0	0
Uzskatāmā materiāla sagatavošana	4	0	0	0
Uzstāšanās seminārā	2	0	0	0
Kopā:	64	0	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Ir analizēta konkrēta Latvijā aktuāla kultūras mantojuma saglabāšanas problēma, tajā skaitā, problēmas, kas saistītas ar konkrētu materiālu grupu priekšmetu (artefaktu) konservāciju un restaurāciju. Ir sagatavot ziņojums un demonstrējamais materiāls, kas tiek publiski apspriests	Darbs tiek ieskaitīts pēc risinātās problēmas publiskas apspriešanas seminārā un apkopojuma iesniegšanas datorizdrukā. Vērtēšanas forma - ieskaite

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	6.0	0.0	4.0	0.0	*		